
UCHWAŁA  NR LVII/269/18

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia  31 lipca 2018 roku

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Mieroszów ograniczenia  w godzinach nocnej

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982

roku o wychowaniu w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487

ze zmianami) Rada Miejska Mieroszowa  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Mieroszów ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży

napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży.  Ograniczenia

dotyczą sprzedaży napojów alkoholowych prowadzonej między godziną  23:00 a 6:00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów.

§  3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r.  uchwalona została  ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

(Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Delegacja ustawowa, zawarta w art. 12 ust.

4   upoważnia  Radę  Miejską  Mieroszowa  do  wydania  aktu  prawa  miejscowego,  ustalającego

ograniczenia  sprzedaży  napojów  alkoholowych,  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem

sprzedaży w godzinach nocnych, pomiędzy godziną 22:00 a godziną 6:00.

Rada  gminy,  przed  podjęciem  uchwały  ograniczającej  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w

godzinach nocnych, zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o

wychowaniu w trzeźwości. Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez jednostki

pomocnicze gminy. Sołectwa nie wniosły uwag do przedłożonego projektu.

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  nakłada  na  organy  samorządu  terytorialnego  obowiązek

podejmowania  działań  zmierzających  m.in.  do  ograniczania  spożycia  napojów  alkoholowych  i

zmiany  struktury  ich  spożywania,  ograniczania  dostępności  alkoholu  oraz  przeciwdziałania

powstawaniu negatywnych następstw spożywania alkoholu.

Przedstawiony  projekt  wprowadza  ograniczenia  w  godzinach  nocnej  sprzedaży  napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie całej gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.


